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Ultimo dato disponible
Mes (Seleccién mdltiple con CTRL)
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Bloque, Pais Destino v

Todas N

Producto

B Seleccionar todo

NV B Aceite de pescado

V' [ Filetes de pescado

V" I Harina de pescado

~ M Lomosy conservas de atin
Vv [ Otras conservas de pescad
V' B Otros productos del mar
~ Pescado congelado

.,

Ano 2024 2025

PRODUCTO Miles USD
Aceite de pescado $28,14
Filetes de pescado $99,45
Harina de pescado $103,28
Lomos y conservas de atun $1.012,35
Otras conservas de pescado $66,47
Otros productos del mar $53,65
Pescado congelado $83,85
Pescado fresco $63,53
Total $1.510,73

Variacion interanual

® % Var USD @% Var Ton

UNION EURORP...
LATINOAMERI...
ESTADOS UNI...
REINO UNIDO

) -243 %

OTROS PAISES 2229 %

Ton Miles USD Ton

7.101,81 $7.19 2.126,46
13.302,01 $10844  14.395,82
72.314,54 $46,22  45.762,06

209.062,96  $1.177,97 242.943,72
28.332,55 $60,42  26.807,20
6.311,98 $60,55 11.292,74
45.092,77 $77,46  41.942,80

7.525,57 $66,30 6.048,62
389.044,19 $1.604,53 391.319,42

17.7 %

4 -42,4 %
JAPON 2275 %
-54,6 %
CHINA -37.8 %

-60 % -40 %

0,6 %
2,0 %
| 0,5 %
15,2 %
| 0,1%
-21% |
20 % 0% 20%

%Variacion en el periodo

6,2 % 0,6 %
% Var USD % Var Ton
Ano 2025
PRODUCTO % Var USD % Var Ton

Aceite de pescado V -745% WV -70,1%
Filetes de pescado A 90% A 82%
Harina de pescado V -553% VYV -36,7%
Lomosy conservas de atin = A 164 % A 162 %
Otras conservas de pescado V' -91% V¥V -54%
Otros productos del mar A 128% A 789%
Pescado congelado V -76% V -70%
Pescado fresco A 44% T -196%
Total 6,2 % 0,6 %

Distribucién por mercado

CHINA 2,64%
ESTADOS UNIDOS

16,07%

LATINOAMERI...
19,74%

UNION EUROPEA

52,53%
Elaborado por Jimmy Anastacio, CNP

j.anastacio@camaradepesqueria.ec .
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Ultimo dato disponible

Mes (Seleccidon multiple con CTRL)

Bl cre
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dic
Producto
Vv I Aceite de pescado
V' M Filetes de pescado
V' M Harina de pescado
V' I Lomos y conservas de atin
Vv [ Otras conservas de pescado
V' [ Otros productos del mar
V' I Pescado congelado
Vv B Pescado fresco

Camara

Seleccionar todo

Bloque, Pais Destino

Todas

Ano

Pais Procedencia / Destino

ESPANA
Lomos y conservas de atin
Filetes de pescado
Pescado congelado
Otros productos del mar
Otras conservas de pescado
Harina de pescado
Aceite de pescado
ESTADOS UNIDOS
Lomos y conservas de atin
Pescado fresco
Filetes de pescado
Otros productos del mar
Otras conservas de pescado
Pescado congelado
Harina de pescado
Aceite de pescado
PAISES BAJOS (HOLANDA)
Lomos y conservas de atin
Otros productos del mar
Harina de pescado
Otras conservas de pescado
Pescado congelado
Filetes de pescado
Pescado fresco
Aceite de pescado
COLOMBIA
Lomos y conservas de atin
Otras conservas de pescado
Harina de pescado
Pescado congelado
Otros productos del mar
Aceite de pescado
Filetes de pescado
Pescado fresco

Total

Miles USD

$287,83
$252,14
$17,12
$15,48
$2,34
$0,48
$0,27

$257,89
$99,67
$65,94
$38,81
$29,21
$13,13
$9,07
$2,07

$165,85
$165,04
$0,62
$0,09
$0,04
$0,04
$0,01
$0,00
$0,00
$125,61
$78,72
$26,97
$5,45
$4,77
$4,29
$3,52
$1,65
$0,25

$1.604,53

% total USD

17,94%
15,71%
1.07%
0,96%
0,15%
0,03%
0,02%

16,07%
6,21%
4,11%
2,42%
1,82%
0,82%
0,57%
0,13%

10,34%
10,29%
0,04%
0,01%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
7,83%
4,91%
1,68%
0,34%
0,30%
0,27%
0,22%
0,10%
0,02%

100,00%

2025
% Var USD Ton
71 % 59.865,83
A 1,6 % 50.283,61
A 4192 % 2.534,91
A 78 % 5.935,88
A 6382% 474,18
YV  -684% 157,00
v -57% 480,24
V¥  -100,0 %
0,5 % 42.181,52
A 30,1 % 17.826,95
A 5,6 % 5.858,87
V  -343% 3.905,35
VvV -260% 3.530,02
A 455 % 5.266,21
A 133 % 4.144,12
A 93 % 1.650,00
V¥ -100,0 %
52,5 % 32.870,76
A 529 % 32.632,30
A 123 % 94,00
A 393 % 95,81
Vv -203% 15,38
YV  -646% 27,00
6,01
0,26
vV -691% 0,00
9,0 % 42.991,12
A 11,4 % 19.715,15
v -0,8 % 12.446,23
A\ -1,6 % 4.761,00
v -4,0 % 2.990,68
A 4913% 1.601,09
VYV  -388% 1.138,00
A 2672% 328,97
10,00
6,2% 391.319,42

EXPORTACIONES PESQUERAS DEL ECUADOR

% Var Ton

O>PI> DPPP A4 DO OD

44> PrPP> <

32%
04 %
3989 %
-81%
3337 %
-58,8 %
99,9 %
-100,0 %
15,2 %
342 %
-3,6 %
-42,9 %
-2,6 %
399 %
163,2 %
154 %
-100,0 %
46,3 %
47,1 %
-41,4 %
99,0 %
120,5 %
-66,2 %

-51,4 %
11,7%
18,5 %

3,0%
10,8 %
-4,4 %

205,1 %

-18,2 %

-233 %

0,6 %

Producto, Nandina

Todas

@ Aumento @ Disminucion @ Total

$1.700
$1.650
$1.600
$1.550
$1.500
m@}
%
o
,\(;év
s

Otros

3
o

Elaborado por Jimmy Anastacio, CNP
j.anastacio@camaradepesqueria.ec
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Ultimo dato disponible
Mes (Seleccién mdltiple con CTRL)

Seleccionar todo
ene
feb
mar
abr
may
jun
jul
ago
sep
oct
nov
dic

Bloque, Pais Destino
Seleccionar todo
(En blanco)
CHINA
ESTADOS UNIDOS
JAPON
LATINOAMERICA
OTROS PAISES
REINO UNIDO
UNION EUROPEA

KL K

EXPORTACIONES PESQUERAS DEL ECUADOR

Ano
PRODUCTO

Lomos y conservas de atiin
Conservas de atin
UNION EUROPEA
LATINOAMERICA
REINO UNIDO
ESTADOS UNIDOS

OTROS PAISES
CHINA

Lomos precocidos
UNION EUROPEA
LATINOAMERICA
ESTADOS UNIDOS

Los demas
LATINOAMERICA
UNION EUROPEA
ESTADOS UNIDOS
REINO UNIDO

OTROS PAISES
Filetes de pescado
v Atunes
UNION EUROPEA
ESTADOS UNIDOS
OTROS PAISES
LATINOAMERICA
REINO UNIDO
Otros
ESTADOS UNIDOS
UNION EUROPEA
LATINOAMERICA
OTROS PAISES
Dorado
ESTADOS UNIDOS
UNION EUROPEA

Total

Miles USD

$1.177,97
$944,39
$563,03
$178,56
$99,54
$94,54
$4,72
$3,99
$0,00
$177,57
$162,84
$10,43
$4,30
$56,01
$42,59
$11,56
$0,83
$0,52
$0,31
$0,19
$108,44
$69,92
$61,99
$7,76
$0,13
$0,03

$21,29
$13,99
$3,48
$2,39
$1,44
$13,20
$13,20
$0,00

$1.604,53

2025
% Var USD Ton

16,4 %  242.943,72
15,1 % 192.447,87
A 242 % 111.529,61
v -22% 41.262,57
v -0,7 % 20.848,32
A 250% 16.869,98
A 10,6 % 1.063,24
v -4,7 % 874,10
0,04
11,7% 31.598,93
A 8,6 % 28.622,08
A 179 % 2.190,09
A 13980 % 786,77
69,3 % 18.896,92
A 50,8 % 14.658,37
A 2042 % 3.726,64
A 256% 170,19
A 1460 % 177,15
A 1531 % 114,34
A 4401 % 50,22
9,0 % 14.395,82
83,8 % 9.439,67
A 1040 % 8.973,93
A 24 % 430,82
A 690% 32,17
2,75

YV -100,0 %
-27,4 % 3.571,04
YV -375% 2.114,90
Vv -230% 645,31
A 133,7% 481,24
A 37 % 329,58
-48,6 % 955,22
V'  455% 955,21
VYV -997% 0,01
6,2% 391.319,42

% Var Ton

4> 4hD»

A4 ddd g A

|44 4444 4 PD)

16,2 %
13,8 %
20,1 %

35%
-2,6 %
28,7 %
20,1 %
-16,5 %

8,0 %
38%
33,0%
1518,2 %
779 %
58,7 %
229,6 %
258 %
1341 %
200,5 %
3419 %
8,2 %
98,6 %
106,5 %
14,5 %
1,8 %

-100,0 %
-33,4%
-41,9 %
-17,0 %
-20,7 %

-1.3%
-61,0 %
-58,7 %
-99,9 %

0,6 %

@ Aumento @ Disminucion @ Total @ Otros
$1.700
$1.650
$1.600
$1.550
$1.500
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Elaborado por Jimmy Anastacio, CNP
j.anastacio@camaradepesqueria.ec .
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Ultimo dato disponible

Bloque, Pais Procedencia /D...

(En blanco)
CHINA

ESTADOS UNIDOS
JAPON
LATINOAMERICA
OTROS PAISES
REINO UNIDO
UNION EUROPEA

LKL

PRODUCTO, SUBGRUPO, Na... Vv

Aceite de pescado

Filetes de pescado

Harina de pescado

Lomos y conservas de a...
(En blanco)
Conservas de atun
Lomos precocidos
Los demas

Otras conservas de pesc...

Otros productos del mar

Pescado congelado

Pescado fresco

> < <K

<K<K

<< <K

Lomos y conservas de atin (miles USD)

Afo @2022 @2023 2024 @2025

$150

$100

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Pescado congelado, refrigerado y filetes (miles USD)

Afo @2022 @2023 2024 @2025

$40

$30 O&—&

by

$20

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Harina de pescado (miles USD)

Ao @2022 @2023 2024 @2025
$20

$15

$10

$5 \./'

$0

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Otras conservas de pescado (miles USD)

Ao @2022 @2023 2024 @2025

$10

$5

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Elaborado por Jimmy Anastacio, CNP
j.anastacio@camaradepesqueria.ec
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Ultimo dato disponible

Bloque, Pais Procedencia /D...

(En blanco)
CHINA

ESTADOS UNIDOS
JAPON
LATINOAMERICA
OTROS PAISES
REINO UNIDO
UNION EUROPEA

LKL

PRODUCTO, SUBGRUPO, Na... Vv

Aceite de pescado

Filetes de pescado

Harina de pescado

Lomos y conservas de a...
(En blanco)
Conservas de atun
Lomos precocidos
Los demas

> < <K

<K<K

Otras conservas de pesc...
Otros productos del mar
Pescado congelado
Pescado fresco

<< <K

Lomos y conservas de atin (USD/Kg)

Afo @2022 @2023 2024 @2025

$0,0050

$0,0045

ene feb mar abr may jun jul ago

Pescado congelado, refrigerado y filetes (USD/Kg)

Afo @2022 @2023 2024 @2025

$0,006

$0,004

$0,002
ene feb mar abr may jun jul ago

sep

sep

oct

oct

nov

nov

EXPORTACIONES PESQUERAS DEL ECUADOR

dic

dic

Harina de pescado (USD/Kg)

Ao @2022 @2023 2024 @2025

$0,0015 -

\o—o—/

$0,0010 //‘\_._./

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Otras conservas de pescado (USD/Kg)

ene feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

2024 @2025

Ao @2022 @2023

$0,0025

$0,0020

Elaborado por Jimmy Anastacio, CNP
j.anastacio@camaradepesqueria.ec
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Datos parciales del 2025

Seleccione un producto o subpartida e Seleccione un mercado ~ agosto de 202 5
Todas N Todas e Ultimo dato disponible
Ane Miles USD FOB y Toneladas
Todas M Afio 2022 2023 2024 2025
PRODUCTO Miles USD FOB Miles USD FOB Miles USD FOB Miles USD FOB
Mes ~  Lomosy conservas de atin $1.270,94 267.495,34 $1.237,13 245.289,67 $1.578,68 328.529,80 $1.177,97 242.943,72
B Seleccionar todo Filetes de pescado $166,53 19.262,43 $137,98 17.470,57 $134,64 18.263,99 $108,44 14.395,82
M ene Otros productos del mar $163,90 21.877,17 $118,77 11.811,61 $85,77 12.928,78 $60,55 11.292,74
M feb Pescado congelado $129,81 76.830,54 $91,89 49.022,83 $115,10 62.731,44 $77,46 41.942,80
= mar Harina de pescado $64,54 48.864,79 $106,42 69.100,82 $128,68 94.750,10 $46,22 45.762,06
] fnb;y Otras conservas de pescado $9573  42.640,57 $90,61 38.026,53 $97,36  41.111,21 $60,42 26.807,20
M Pescado fresco $82,12 11.228,56 $63,82  6.937,88 $84,46  10.000,97 $66,30  6.048,62
N u Aceite de pescado $7,74  3.349,93 $28,37  7.378,10 $33,27  8.529,11 $7,19  2.126,46
W -0 Total $1.981,31 491.549,33 $1.874,99 445.038,03 $2.257,95 576.845,39 $1.604,53 391.319,42
B sep
B oct
- nov
B dic

Elaborado por Jimmy Anastacio, CNP
j.anastacio@camaradepesqueria.ec .



